3. Inq[ui]t
 datur a
 a p[ro]p[ri]etate
 localitate
 ubi h[oc]
 ad id
 p[ro]p[ri]etatis
 p[ro]p[ri]etatis
 relucet
 d[omi]na
 ut relucet
 ad h[oc]
 q[ue]ratur
 in p[ro]p[ri]etate
 Obj[ect]o
 datur
 q[ue]stio[n]e[m]
 Eunom.
 p[er] da
 datur
 h[oc] q[ue]stio[n]e[m]
 et virt[us]
 p[ro]p[ri]etatis
 Obj[ect]o 2
 q[ue]ratur
 d[omi]na
 q[ue]stio[n]e[m]
 virt[us]
 q[ue]stio[n]e[m]
 q[ue]stio[n]e[m]

3. Inq. diffinitio scilicet implicita manifesta
 gradatione: 30. Ant. prob. haec diffinitio
 datur ante mentis operationem et n. datur, datur
 a scilicet supponitur, n. datur ut probatur.
 formaliter diversa aut gradatione integranda di-
 citur haec diffinitio, n. datur ante mentis opera-
 tionem; ut scilicet qd. abstractum, illud. deinde eam
 gradationem v.g. illud. dnm. diversa est a gradatione
 scilicet dnm., quatenus gradationem eptica dnm. ut
 relucens in uno conceptu scilicet et inadagato
 diversa est gradatione ejusdem entitatis dnm.
 ut relucens in alio conceptu scilicet: ai hanc
 gradationem diversitas supponit aliquas mentis opera-
 tiones, n. se duos conceptus inadagatos; illis
 in scilicet remanet simplex entitas dnm. 30.

Solv. Obtines.

Obj. 1. qtra i qd. n. plures d. b. declarant in di-
 versis scilicet seu eptica et attributa seu probata
 n. ept. id. 30. Ant. patet ex P. Bahl. P. 1. qtra.
 Eunom. Ho. Greg. Nyp. Orat. 12 qtra clunde.
 P. da. n. ept. id. virtutes in sui scilicet P. a.
 scilicet et entitativa. Na et hoc agunt quippe
 hi. h. Patres qtra Eunom: qui ad id in ratum
 et virtutibus diffinitio a dnm. excluderet, qua
 fronde qtra illud adstruebant.

Obj. 2. ea diffinitione reales, quibz ante mentis
 operationem conveniunt, posita gradatione: ai
 divina eptica illiusq. attributa sic vera conveniunt
 gradatione, 30. m. prob. de illud. dnm. et
 voluntate dnm. ante mentis operationem vera dicitur.
 illud general. voluntas n. general: haec gradatione
 30. N. m. na ad posita gradatione re:

quod ut id affirmetur et negetur. Similiter de eodem est secundum idem, si scilicet nihil affirmatur et negatur de divina entitate et eius attributis, sed quatenusstant diversis modis quatenus quod est in modo hanc modo secundum alia quid dicitur, si cum dicitur illud generaliter, voluntas non generaliter, non affirmatur et negatur idem, similiter de eodem respectu et secundum idem, si idem de eodem affirmatur sed uno et negatur sed alio respectu; ita ut huiusmodi entitas divina, quatenus quid dicitur et est vis intelligendi, generaliter; et eadem est quatenus quid dicitur et est vis volendi, non generaliter; in quo utique, non est contradictio nisi apparenter talis.

Art. 1. illud de voluntate vere negatur: quod revera diffinitur a voluntate.

Q. d. a. dependet a quibuslibet re eandem seu est de qua modo ut vim intelligendi modo ut vim volendi representantibus. C. a. scilicet non a eodem

Art. 2. Deus se ipsum ab omni passione generat. Deus videt filium generari per illud non per voluntatem quod C. a.

Q. d. a. quod illud ut realiter a voluntate diffinitur. Nam videt se ipsum illud et voluntate esse eandem entitatem.

Art. 3. quod illud ut virtute a voluntate diffinitur. C. a. Deus enim se ipsum comprehendens videt se sua entitatis aequivalentiam ab omni, ulla passione, et sic videt se eandem esse illud et voluntatis entitatem virtute in seipso et seipso diffinitis seipso aequivalentem.

Art. 4. illud et voluntas in Deo habent diversos actus generatim nunc et spiritaliter: quod in aliquid dicitur.

Q. d. a. Diversos actus videtur C. a. actu et realiter C. a. actu hanc generandi in donis nisi virtute

a' sp'atne diffinitur; q' p'impled nimiru' ctunnd
actu' pater et general' Verbum et Spirit' p'ortu'
p. p' ille actu' licet in se sit m'xime sumus, p'urthe
Et a'givalat actibz diffinitis; et ceter' in illis et
voltas viter diff'untur.

Art 4. Si illis et voltas n' nisi viter diff'untur
Tunc filius et m' in su' reali p'us voltas
d'ona dicit; atqz ne hoc dicit vetat p'at'ia
fides; q'o

p. n' p' q' m. na' filius revera in donis n' fecit
n' p' illu' seu c'ctia' dona quatenus ill'git;
hinc filius n' p' dicit t'q' dona voltas su' quis:
de dona c'ctia' q'ateng vult, licet p'p' dicit
t'q' entitatis dona quae vult, seu q'a est reale
voltas. Sicut m' in creatis voltas seu d'a q'ateng
est vis volendi n' ill'git, nec actu' ill'nis p' dicit
et in voltas et ill'q' realer n' diff'untur.

Art 5. ea realer diff'untur, q'o' unu' n' est aliud
ai ill'q' n' est voltas, q'o

p. d' m. in su' reali et p'ntativo C. M. in su'
viter et p'p'ivo N. M. et sic d' m. p' co'd
igit' in su' reali ill'q' est ead' entitas, q'a
sue m' est voltas; licet n' in su' p'p'ivo q'a
una et ead' entitas, q'a sue ill'git et vult duobz
inadagatis q'ceptibz attingi p' modo p'om una,
modo p'om altera p' p'nta' et sic m' duobz
diff'unt' inadagatis d'iciri.

Obj 5. q'ra 2. q'elnd. Entitas dona ubiqz
p'implexima sp' tota cognoscitur: q'o n' p' res p'nt:
p'ari inadagate nec p'ovind' r'atne diff'qui.

p. d. a. tota cognoscitur p' n' totaler seu oi modo
q'd cognosci p' p'ovind' ant. cognoscitur tota et h'ol'er
N'a d' v' n' est sp' p'om q'ceptitates ac p'ntes
realer diff'untur, q'ibz a'givalat, p' modo ut a'givalens
uni modo ut alteri entitati diff'itae q'o' consideratur

Art. 1. plures ac diversi de Deo conceptus locales
 efficiuntur n. possunt, nisi ex parte Dei plures ac
 diversi correspondant conceptus obiectivi: ac plures
 ac diversi n. sunt ex parte Dei conceptus obiectivi, q. d.
 P. N. M. distinctis in virtutibus fundata in Deo
 prima essentia que melius distinctis aequalis
 sufficit ad varios illos locales conceptus de Deo
 conformandos.

Art. 2. in Deo n. possunt plures conceptus locales
 conformari, qui Deo attribuantur partes salte
 virtutes; ac hoc repugnant rei simpliciter qualis
 est Deus: q. d. Partes em virtutes n. faciunt non
 actualem, s. s. in rebus ipsa res, cuius s. partes;
 unde partium virtutum multiplicitas n. tollit sim-
 plicitate s. s. s. in ea coniungit eminentiam
 quando s. s. s. aequalitate s. s. s. realiter
 distinctis.

Quas. n. existit essentia in Deo in virtute disti-
 guante?

P. negativa q. d. essentia Dei n. potest indifferens
 ad existere et n. existere; na. ut probatum fuit
 Et art. 2. nemo quiescit quod Deus sit qui statim
 existere Deo apprehendat, q. d. de conceptu essentia
 in Deo essentia est existit.

Caput III

De aliquibus attributis
 divinis in particulari.

hoc in Capite stat fieri plerumque brevitate de
 is plerummodo attributis, q. d. s. cognitio saltem
 est agemus, reliqua sequentibus capitulis pro-
 sequuntur.

Articulus I

33.

De Simplicitate Dei.

Notandum Simplicitas est negatio seu exclusio compositio; compositio autem est distinctio univoca. Flexio autem generativa assignat compositio; realis scilicet seu physica, constans ex materia et forma, v.g. corpore et spiritu, vel ex partibus quantitativis aut integrantibus. metaphysica quod fit ex actu et potentia, ex essentia et existentia, forma demum constans ex genere et distinctio. Compositio autem ita metaphysica quod forma virtualis seu salvis vocatur.

Not. 2. Similitudo Dei applicata verunt ut seculo quidam Monachi in Aegypto Antropomorphyta dixit quod huc forma Dei aspingunt. Abbas Joachimus Magister quili Sacerdotan. At quod scripsit tres personas divinas Deum unum esse quod tres hoc dicuntur unus hoc. deinde Benedictus Spiritorum Antiochenensis impie docuit seculo clauso Deum non distinctum a materia, cum quod non aliquid quod forma ut extensa seu et cogitante; omnia vero entia quod in mundo esse distinxerunt modis distinctis illis formis. Thomas autem Hobertus Angly Deum formam rerum materia esse infamem finem. Magister Vincencius Salvatica ex eo quod in Deo tres sunt personae realiter distinctae, cum simplex esse ac omni compositio experte negat.

Conclusio I Deus est ens simplicissimum.

Prob. 1. Ex quilio Sacerdotanensi 4. Cap. Summe, una est Dei essentia, forma seu natura simplex omni modo et

34.

Prob 2. ex 88. pro mifra meredulitas ait
Tertul. P. de bapt. C. 2. qua Deo denegat
prophetas fuas fimplitate et pteffate.
A. P. Bern. P. 4 de guderat. C. 7. inguit Deus
meru fimpler eff

Prob 3. Deus eff Ens pteffmu go nll pteffus
dari p, ai longi pteffus eff oes pteffus kbera
in fel in una fimpli entitate p in plurebq
dteffis go vero em p dicitur aut S. Bern: li.
naa fimpler mteffij arteffertur

Conclufio II

Deus est fimpler. pteffus om-
ni compositione pphifica expere

Prob 1. ex S. fexpl: Deus pteffus eff ait Agg Joais
4. pterus am carna et opa n habent ut dicitur
luc: 24 go Deus q. pteffus eff nec corpus nec umbra
habet.

Prob 2. ex 88. S. frenaus L C C ib melu
dteffat oiu Dater eff fimpler et n gpositus, cu
fit totu pteffus A totu ratio. Origen: C. 1 de
prapys C. 1. n go inguit aut corpus aliquid aut
in corpore epe putandus eff Deus, p illi
naa fimpler, nll oiu in fae adpunitatis admittit

Prob 3. ratne Deus eff ingitq et imenrus,
ut inferius p batur go n eff corpus. Si em
daret aliquid corpus in futu et imenru re-
pleret oia loca, ac ponde nllud aliud corpus
ptr illud imenru epe pofet in orbe.

Conclusio III

35

In Deo non datur compositio metaphysica aut logica seu rationis.

Prob. utraq. pars. ois q. compositio includit aliquid imperfecte
go in Deo nlla datur compositio. Ant. probl. ois
compositio includit aliquid potentia qm qd possibile, et
dicitur qm perfectum; sic in compositio metaphisica q. compositio
q. dicitur ut potentia et existeret ut actus q. fuerit.
Sic in in compositio logica diffinitio se habet q. modum
actus q. fuerit, et q. dicitur q. modum potentia q. fuerit.
ai in Deo esse aliquid q. modum potentia importat imp-
fectum, ut patet; est em Deus actus purissimus
ois potentialitatis expert.

Solv. Obtes

Obj. 1. q. tra 1. q. tra, est in Deo unitas q. tra
et unitas q. tra realiter diffinitio q. tra in realiter
compositio.
R. N. co. ad na. ad vera compositio nra est diffinitio
et unio: porro dicitur q. tra q. tra parte uniantur
in na. sicut n. diffinitio; q. tra parte vero diffinitio
quante in personalitate nra n. uniantur sicut
in sibi opponuntur.
Obj. 2. q. tra 2. q. tra Genes. 1. ad similitudine
Dei factus est hoc q. tra in hoc sit corporeus in Deo
corporeus est.

R. d. a. quoad animam ea quoad corpus. Na. co.
 Invisibilis Dei imago ait Ambrosius in Epistola 118
 n. in eo eff. qd. videtur p. in eo itaq. qd. n. videt.
 Invisibilis. Propterea sapientia sua membra, brachia,
 aures, oculos & ita huiusmodi affectus in pari-
 tentia Deo tribuit.

R. d. a. tribuit locutione Messyria et ad hanc
 mentis imbecillitate accommodata ea locutione
 propria et a. ijs itaq. et similibus locutionibus signifi-
 tur Dei efficacia, quae sine membrorum officio unice-
 ta operatur, quae in hoo. nisi q. varia sui cor-
 poris membra exercere solent ac p. unde qia nos
 oculis videmus, virtute q. qd. Deus videt, Rep.
 tura oculos vocat, ut observat S. Aug. ep. 198
 alias III. Item cum Scriptura huiusmodi affectus
 inae poenitentia Deo tribuit intelligendum esse patet
 effectus n. affectus, qia sicut deus fuit deus qia
 creatura cui infernus est. qd. agere solent
 hoes, qos Operis alijus poenitent, illud nimirum
 qm. in ipsis est peccando aut deservendo.

Obj. 3. Tertulianus i. adversus Praxed. C. 7. quis nega-
 rit, ait Deum corpus esse? Ipsi Deus spiritus est. qd.
 Tertul. in ea fuit sed, Deum verum habere corpus.

R. d. a. Deum esse corpus, falso et improprie ipse gate-
 nis corpus opponitur nihilo, vacuo et inani. Ca.
 ipse ipse et spiritus quatenus corpus opponitur
 ipse, fortasse Na. hanc ita verba Tertuliani
 explicat S. Augustinus i. de haeres. C. 86 atq. ita
 explicari debere, demonstrat ipse Corpus Tertuliani.
 refellit namq. Praxed, qui filium Dei nihil esse, vacuum
 aliquid ac inane contendebat: ipse plane contrario
 dicebat Tertulianus filium Dei esse aliquid verum, personam.

Substantiale uno verbo Corpus sui generis; non qd
corporis opponit vacuo et inani n. substantia spirituali.
Obj. 4. q. 13. q. 1. g. 1. c. 2. Compositio rationis n. magis offi-
cit dona simplicitati, qua rationis distinctio ejus
unitati; qd scilicet posterior admitteretur, in prior
negari n. debet.

R. N. a. dist. est, qia ex distinctioe rationis nostra im-
becillitas arguitur, qua via qua Dei spiritus conceptu
attingere n. potest; sic et dona eminentia illi prae-
cipua vero ex compositione rationis alicui in Deo distinctio
inducitur, qia se n. tm ex parte mentis tenet, s. m.
ex parte Dei, in qua necesse foret esse aliquid, qd se ha-
beat q. modum potentiae.

Quasi. ibi est compositio rationis, ubi est distinctio rationis,
compositio em est distinctioe unio, ai in Deo datur
distinctio rationis, qd.

R. D. M. ibi est compositio rationis improprie dicta C. M.
proprie dicta R. M. et D. M. N. eadem n. em compositio
mentalis ex essentia et attributis dicit potentia et actu,
B. s. m. dona essentia eminentia, ratione cuius pleribus
distinctioe aequivalens, et varijs conceptibus representari potest.
Ad compositioe am proprie dicta requiritur aliquid q. modum
potentiae et q. modum actus, qd in Deo n. datur. hinc
in dist. prob. compositio est distinctioe unio, qd unum
se habet q. modum potentiae et alterum q. modum actus C. reg. N.

Quaest. 1. quare Systema spiritosa, de quo ja supra
sustineri n. potest?

R. Praterquam quod aperte Scripturae repugnet, ma-
nifesta in simpliciter contradictione. eadem quippe substantia
sive extensa et cogitans esse n. potest. nam substantia extensa
est materia, qua ex se caeca, stupida, inertis, ois motus
et cogitationis expertis; et substantia cogitans in eadem est
extensivis qua est spiritus, qd.

Quis in Spinoza n̄ possunt esse plures substantiae epis-
dem naa seu attributi: q̄o una d̄ctur substantia
velis scilicet Deus, et coetera entia n̄ s̄t nisi modificatio-
nes huius substantiae.

R. D. a. ejusdem nro naa Ca. ejusdem specie substantia
et d̄ctur enim à se invicem ex se diffinguntur saltem nro
tametsi eandem participant specie naa.

Quaeres 2. quare Systema Hobbesij, de quo in eodem
Loco ubi supra de Spinoza impud̄ et misand̄ dicitur?

R. quia q̄tra sana ratione ad ex orbe toto illud d̄ctum
videt, evidenter autem q̄sij sumus nos cogitare judicare,
racionari de rebus à naa valde remotis; quae cogitatio-
nes supra, cum n̄ possint oriri ex naa, s̄t sp̄s ad asser-
gant, d̄bent p̄cedere à p̄ncipio p̄stantiore scilicet sp̄s,
seu substantiae intelligenti.

Articulus II De Infinitate et Imensitate Dei.

Notand̄. Infinitas vi nois est carentia tri attributi-
nis. Negativum aliquid sonat, at tamen summa de omni
positiva in Deo arguit p̄fectio. Estio aut̄ hic
p̄cipue est de infinitate essentiae divinae in oi genere
p̄fectio, id est utrum essentia divina oes p̄fectioes in
eminentissimo gradu p̄treat: cui p̄tinet p̄fectio-
nis Latit̄ Prae c. 2. art. 1. ubi de m̄tra vimus
oes oiō p̄fectioes p̄ssibiles in Deo esse; hinc m̄ dicit
Psalmita Psalm. 144 magnitudinis seu p̄fectio-
nis eius n̄ est finis.

Notand 2. Imensitas est Virtualis potentia una
diffusa, quae res omnes pervadit, ipsa se ac inhi-
me adest tota absque ulla limitatione.

Notand 3. tripliciter autem dicitur Deus adesse rebus
omnibus, nimirum per presentiam seu per se, per potentiam
seu per operationem, et per essentiam seu per suam substantiam et
entitatem, de tertio huius plerumque agitur modo, contra
Pocinianos, qui volunt Deum nisi virtute ubique
presentem esse.

Conclusio

Deus imensus est rebusque
omnibus per suam essentiam
praesens, ita ut nullus sit locus
realis, nulla creatura, ubi tota
essentia non existat.

Prob 1. ex S. Script. Jerem. 23. Sicut Dominus: inquit
in caelo et terra ego impleo? Baruch 3. magnus
est Dominus et non habet finem, excelsus et imensus, cuius
in ipso vivimus, movemur et sumus. 40.

Prob 2. ex Concilio Laterano: N. C. I. firmiter credimus
aut quod unus solus est Deus aeternus et imensus 40.

Prob 3. ex H. 66. S. Cyrilian l. de Vanitate idol: aut
totum mundum esse Dei gloriam, et Deum ubique esse diffusum.
S. Aug. ep. 57 ad Dardan. Substantialem Deus ubique diffusus
est. 7 de civitate C 30. unus Deus, ubique totus, nullus
inclusus locis, implens caelum et terram, fante potentia non
absente re: 40.

Prob. 4. ratione 1. Si Deus n̄ esset ubiqz, fortiaaler presens, Dei fortiaa aliubi esset, quibz da t̄is esset, utru scripta; motui esset obnoxia, sub qua alqdo in loco inciperet esse, in quo prius n̄ erat, quae dia dona infirmitati et simplicitati oio adversantur: qd. 2. Deus agit ubiqz, et proinde in ejus actio n̄ distiguatur ab ejus fortiaa ubiqz, ad est p fortiaa.

Solv. obiqz

Obj. 1. Deus in coelo rendere dicitur: coelum pedes mea ait Isaia 66. 20.

R. d. a. Speciali quada ratione Ca. p exclusae presentia in alijs rebus Na. na si ascendero in coelum tu illi es ait David Psal 139. 8. Descendero in infernum ades. in coelo am pedem habere dicitur, speciali quada ratione, qd npi potentia sua ac munificentia divitias magnificentius ibi explicet p aperta gloria sua manifestatne.

Unde Scriptura declarat Deum nunquam ad nos descendere, imo in Symbolo dicitur de filio Dei: Descendit de caelis: qd de loco in locum transire p, et igitur n̄ est ubiqz.

R. d. a. dicitur descendere de caelis sp̄u impetio et metaphre Ca. sp̄u pprio et fortiali Na. Descendere Deus dicitur ad nos, qd largitur beneficia, et cura sua fragilitatis habere signatur, ut ait S. Aug. serm 70 de temp. Verbum am donum descendere dicitur n̄ motu locali coelum descendo, p assumptione humanitate nstra, quae unio quida est divinitatis descensus et humiliatio vel demissio.

Obj. 2. Deus n̄ est in peccatoribus qd n̄ est ubiqz, R. d. a. in peccatoribus ut sunt opera ejus Na. ut ab eo p felus deficientes Ca. et Na. vada.

Just. 1. Sed cum deus rebus factis in se ipso presente esse quod
R. Na. nam in ipso non deest acuit eas creare. Deinde
ad ipsas rebus non creditur Majestas ejus. Sicuti nec plis
splendor, in loca maxime obscura flustrat.

Just. 2. in deus creavit mundum fortia sua non preens
erat illi spatio in quo mundum creavit quod

R. D. a. non erat sensus actu et positive. Quia tunc
in spatio illud quod fingitur non erat quod diffinitum
ab immensitate Dei. In erat sensus virtute et apti:
Fudine Na. ut ante deus dicatur immensus, sufficit
quod actu habeat in se virtute implendi. Localis infata
se epent; est enim immensitas in virtualis dona estia
desuno

Qua. 1. an deus sit in actu in spatio, ut vocant,
imaginarijs

R. R. quia deus non est in nihilo seu in eo quod non existit;
ad ejusmodi sunt spatia imaginaria: quod actu in ipsis
non existit; ipsi coexisterebunt, si darentur.

Qua. 2. ubi fuerit deus ante mundum conditum?

R. In semetipso. ante omnia inquit Tertul. L. q. 1.
Dicitur es. deus erat solus, et ipse sibi mundus, et locus
et omnia. et S. Aug. in ep. 122. antequam faueret deus
Ror, ubi habitabat? in se habitabat.

Articulus III

De Immutabilitate Dei.

Et si immutabilitas non negatur aliquid sonet, quod
sitiva nihilominus in Deo esse arguit, per quam scilicet
idem se est, et in eodem statu immobiliter se manet,
omnino incerta aliusque sitis acquirenda aut perdenda.

Conclusio

Deus omnino est Immutabilis.

Prob. 1. ex s. Scriptis neff Deus ut felius hoi
ut mutetur. nrer. 23. et Malach. 3. ego dnus
et n mutoz.

Prob 2. ex gulyis in gilio Cateran & Castlo fir-
miter expepe dnus efe incomutabes

Prob 3. ex s. Aug. Tract 4 in ep. Joas: Deus
mutari nefit, ulla ex parte corrumptur in
ffuit gia pfetq nee defiuit gia eternus.

Prob 4 grane Deus n mutatur sdm stada;
ng, em transit a n efe ad efe vel viciim
non sdm low eff em intenus ac oia ocur-
gat loca. sdm lyus gia eternq est. n gane
aiudentiu gia similiu simus et pfetp mus,
dnq n sdm volente; na eterns et imutab
ei gilio Deus oia vult. Cui g incipit alq
de nov pouere, novu qd opus est, sd a terna
et antipa volente gelend. g oio n mutate De

Solv: Obtl:

obj 1. Deus transit de uno sttu ad alteru,
g mutatur.

An pb. Deus de n creante factus est creans g

P. d. a. factus est creans, eundem actum quem
 ipse habuit *ca.* p. notum actum *na.* Deus
 ab aeterno voluit mundi creaturam non pro aeterno
 quod pro se respiciente virtute eternitatis
 instanti, quod revera eam eduxit ex nihilo, in no-
 va electe p. sempiterna et immutabile vocata.

Encl. 1. Deus ab aeterno operatus non est circa mundi
 creaturam: quod dum eum creandi incepit mutatur est.

P. d. a. operatus non est operatur externa est.
 Admittata ad creaturas. Sed quod effectum quide-
 rata *ca.* operatur immanente et quatenus qui-
 deratur ut in Deo est, et a volente Dei eterna
 non diffinit *na.* est ead. non ergo operans
 mutatur, nisi cum immanens operatus est nova;
 si vero nova sit in actibus quod effectum quide-
 rata, non in Deo mutatio quaedam operanti advenit sed
 solummodo creaturis, quod a non esse ad esse transiunt.

Encl. 2. ille mutatur qui novas acquirit. Dotes autem.

Deus novas acquisivit ut dote creatoris quod
P. d. m. acquisivit de initiative et exte *ca.* m.
 intus *na.* m. Creatoris, non quod Deus quod rerum
 creaturam datus est, nihil intus ipsi quilibet, quod an-
 tea non haberet sed in aliquid exte, relative nimirum
 actuali ad creaturas.

Encl. 3. Deus intus ac p. haec de non hoc factus
 est hoc quod.

P. d. a. factus est hoc nova p. haec acqui-
 do *na.* haec nae dignitate extollendo *ca.*
 Deus quippe factus hoc nova p. haec inbe-
 ca sibi p. haec ut huiusmodi non sibi p. haec
 sed solummodo huius nae dignitate coniecta sua dona

personalitate magis amplificavit. unde
mutatio videtur plene hanc quod verbum
fuit et firmat.
Obj 2. Deus alternis vicibus eundem modum
diligit ut furum, modo avertit ut peccatorem.
quod mutatur.

Res. d. a. ratione. Diversorum effectuum quod Deus videtur
eundem hanc producit. Ca. rane affectus
qui suscipiunt in Deo sunt. Ita affectus enim ille
aeternus, sicut in Deo, effectus vero temporales; unde mu-
tatio in solo hanc non in Deo cadit.

Obj 3. quod aliquid de novo velle potest intrinsece
mutari ad ego. Men. probat. sed si Deus
aliquid de novo velle, quod quod ab aeterno voluit
potuit noluisse quod. Ant. pb. non minus
hodie Deus est eadem circa creaturas quod fuerit
ab aeterno quod.

Res. N.ultima eadem quia omnia quae Deus vult licet
esse debere velis debet velle modo, simpliciter aeterno
aeterno invariabilis, et incapax successus ignorat
vel alterius intellectus, hanc quod sit. Possibile mu-
tat quia. Ceteris est et ingratum, mobilis, infirmus
de ignorans. contra Deus vult hoc ab aeterno
et pro aeterno unico simplicissimo actu quia gestans
et firmus in proprio, quia nulla ipsi ratio nova solu-
cere potest, cur aliquid de novo velit: omnia quippe
ab aeterno novit.

Articulus IV

De aeternitate Dei.

45

Notand. 1. aeternitas metaphisice sumitur 1^o pro
duracione longissima sicut Deus Genes. 17. Abitata
soluatur tunc Canad in potestate aeterna 2^o pro
duracione quae caret fine, qualemvis nunquam habet.
ut; talis est duracio Angelis. 3. Inq. p. rubei
et p. rubei p. duracione quae caret principio et fine
sed quae fine a parte ante fine a parte post ut
coquuntur finita n. est.

Notand. 2. aeternitas p. rubei dicta a Boetio 2. 5.
consolat. phil. 1. 1. 6. dicitur interminabilis
vita tota et sine fine p. rubei.

Dicitur 1. interminabilis, quia nec principium nec
finem habet.

Dicitur 2. vita sicut p. rubei seu illius, quia
aeternitas n. solum se extendit ad reij. p. rubei, s.
in ad illius vita seu duracionem. Nam quia in
intellectibus vivere idem est ac esse.

Dicitur 3. tota sine quia n. est uniuersiva et diuisibilis
ac q. hoc difert aeternitas a tempore, quod est effectus
uniuersivus, et diuisibile in partes p. rubei, et post.
riores. in aeternitate autem ait V. Aug. in 1. 1. 101
n. est p. rubei quia n. fit, n. est futurum quia
n. est; n. est ibi n. est.

46

Diuiti 9. p̄feta ut excludat̄ in ip̄so nunc
 Exoni q̄d̄ est in p̄feta; nunc em̄ Exoni n̄ est
 totu' Exoni, p̄ pars Exoni, nunc v̄ro a trinitate
 est tota a trinitas, q̄a est in p̄feta, q̄ p̄feta.

Diuiti Inq̄r̄. potest ad designanda q̄is im-
 mutabilitate et indeficientia, q̄d̄ em̄ p̄fideatur,
 firmitate et quiete habere ait S. Thomas q. 10 art.
 ad 6.

Notand 3. a trinitas si caret locali amplitudine
 portia in p̄feta partiu' sibi p̄cedentiu' ut ha-
 beat in virtute infinitate, q̄atenus aequalis
 Exoni in infinito habenti partes infinitas sibi
 p̄cedentes in ordine ad coexistendu' Exoni
 finitis p̄feta et p̄feta sibi p̄cedentibus in infi-
 nitu'. a trinitas quippe Dei coexistit ei Exoni
 creato et creabili; hinc res creata ex eo q̄d̄
 eundem a trinitate; coexistant, q̄d̄ existant, n̄ p̄feta
 diu' p̄e existere in a trinitate, q̄a n̄ coexistit
 a trinitate; sed in tota eius virtute a trinitate
 p̄ h̄m̄ sedm̄ aliqua p̄feta amplitudinis partem
 tali diffra Exoni correspondente.

Conclusio

Deus est aternus cuius
 a trinitas tota simul est.

Prob̄i ex S. script. Gal 99 a seculo et usq̄
 in seculu' tu es Deus. Gal. 101. Tu am-
 idem ipse es et anni tui n̄ deficient.
 q̄d̄q̄ verbor̄ n̄ h̄m̄ efficitur, Deum durat p̄e
 aternu' esse sine p̄feta et sine fine, p̄ m̄

ipsius coeternitate Sive ipsi obnoxia n esse; du
 ip id esse dicitur. hinc qd scripta alibi in atri-
 nitate Dei quomda denotare videtur sive ipse
 fere sicut captus p pro auomodol, quo de coeternitate
 nihil qd ad hunc cogitare possumus.

Prob. 2. ex gul. Nuoem. in fine Symb. ubi
 Anathematizantur qui negant verbi coeternitate,
 aut eos qui dicunt, erat alqo qd n erat. qd

Prob. 3. ex 88. S. Greg. Nazianzen. Orat 8 q
 Deus inquit et erat qd et eff et erit, vel ut recte
 loquar qd eff na erat et erit ratu hporis qqua

ff. p. aug. in b. sal 101 a trinitas ipse Dei
 Portaa est. ite t. ii. conf. C. 19. Si Deus alloqut:
 Tu idem esse es et anni tui n deficiunt. annj tui
 nec eunt nec veniunt, annj tui oes sicut part,
 nec cuncta venientibj excluduntur qia n trans-
 eunt qd.

Prob. 4. ratu Deus iuxta Superiori dicitur esse imu-
 tabilis: qd nega in dicitur esse et eger nec desinere
 poterit: qd est aeternus; qd n ipsius coeternitas sicut
 tota est, alia em singulis momentis vel aliqo
 pntis ipse deperiret, vel novu aliqd accideret
 et sic imutabilis n esset.

Quaerit. an aeternitas ita Deo sit pposita, ut n
 possit venire crea?

R. affirmant S. Patres qui unanimite gelu-
 runt advrs. Arianos Verbu n esse crea ex eo
 qd in scriptis dicitur aeternu; quae arguo
 nullius pntis ponderis si aeternitas aliuf centi
 creato venire possit. habet ille inquit S. Athan.
 in ep. ad Rofu. De filio Dei loquens aeternitate
 qua creatu aeterna esse n vult. et sas aperta
 est; na inlibetenti, qd n est Deus, esse eff
 ut creatu sit, seu eductu ex nihilo: qd n libet

quod dicitur debet existere in iustis et in creatis: quod
 non potest esse a toto, cum a totis nihil aut non aut
 proprie dicitur. Supponatur; hinc in ait idem P. Althaus
 apud Scot. in 2. disput. contra Averro. res creata
 detrahe esse non possunt, quia ex non extantibus sunt,
 et non erant antequam fierent.

Quæst. 2. quod sit determinatio inter eorum et atri-
 bute. Determinatio istud esse, quod eorum sit du-
 ratio habens propriam de carens fine. determinatio
 vero sit duratio sine proprio et sine fine.

Articulus V

De omnipotentia, bonita- te, misericordia et justi- tia Dei.

Notandum 1. per omnia dona illa virtute
 infinita, quæ a facere quod quod non repugnat.

Notandum 2. bonitas illa quæ est, quod est, sicut in
 suo genere. triplex autem dicitur bonitas ab-
 soluta, quæ est sicut summa in se. relativa
 quæ est sicut appetibilis ab alijs, et moralis
 quæ idem est ac sanctitas.

Notandum 3. misericordia sumitur dupliciter,
 1. pro affectu compassionis et tristitia, qui in
 nobis emittitur ex aliena miseria
 2. propter ac nudè pro voluntate subveniendi
 alienam miseria.

Notandum 4. iustitia est virtus quæ unicuique reddit
 quod suum est. duplex dicitur distributiva
 quæ unum pro alio commutative seu date et accipit.

Et consistit in aequalitate rei ad re. Et diffinitio
qua diffinitur quod unicuique debitum est; pro-
mum bonis, malis Supplementum.

Ques 1. an Deus sit oisotens?

R. affirmativa na p. Mathae; 19 dicitur apud Deum
omnia possibilia sunt. Et in symb. nos profitemur
credere in Deum Patre oisotente. Aug. ois-
otens est Deus ait P. Aug. Serm. 213. alias
119. ad facienda maiora et minora go.

Quis. Deus n. pot. faure, ut p. trita n. fuerint
facta. go.

R. N. oia na Deus n. pot., nisi quod existeret n. re-
gignat. p. tritu esse am et n. fuisse aperta
implicat q. traduere.

Quis. Deus n. pot. faure p. ra qua re ipse fauit

go. R. D. a. n. pot. p. ra faure abstrahendo a de-
re to go sua p. ra libere alligat ad certu ordi-
ne reru n. p. supposito decreto C. a. et N. oia
n. em pot. alia faure, qua go ab aeterno de-
vit n. q. d. p. defectu virtutis ad agendu
alia p. p. immutabilitate voluntatis d. oia p. ra
n. faciendi.

Quaeres 2. an Deus sit bonus?

R. Deus est Summe bonus s. d. bonitate ab-
soluta s. d. relativa, s. d. moralis, et p. ra
p. estia. na 1. bonu absolute id est ac p. fitu
in se: ai Deus est Summe p. fitus n. ex dubio
patet. go. 2. bonu relative id est ac
quieniens et appetibile: ai Deus est Summe
appetibilis, et sit Summu bonu, Origo et
p. n. p. u. i. n. j. u. r. z. alterius boni. 3. bonu morale

idem effat. Sed: ai Deus est Summe et inefate
 Rg. Si Estote ait Deus seruatur // qia ego
 Rg. Sum qo C. 4. Dag, Deus p. optia
 bonus est qia p. se et independenter ab alio bonus
 est. hinc sicut i. dicitur: nemo bonus nisi
solus Deus qia solus Deus bonus est p.
 optia, cetera autem bona n. p. nisi p. part.
 licet a Dei bonitate. Deus singulariter
 bonus est ait S. Aug. ep. 49 ad Maucedoi
 n. alius enim boni participatum bonus est qo
niam bonum qo bonus est ipse sibi est.
hoo autem in bonus est ab illo bonus est
qo d. a se ipse est in p.

Ques 3. an misericordia sit in Deo.

Rp. misericordia qae est voluntas seruanda
Dei miseria est foaler in Deo. u
 attestantur ferè Psalm. S. Psalm. rogina
miserator et misericors Dominus ait Propheta
Psalm 137. patiens et altitudo misericors
miseratus est super oia opera eius.

Ques 4. an iustitia in Deo sit.

Rp. 1. iustitia distributiva est foaler in
 Deo, na Matth. i. dicitur tunc reddet
unicuique secundum opera eius.

Rp. 2. iustitia commutativa in Deo n. est
 in usu stricto, sed rationi tm, na n. h.
 habemus ex nobis qd Deo offere possumus
qis prior dedit illi ait Aplog 2o actum //
et retribuere ei.

Calioni in usu admitti. A in Deo iustitia
mutativa, galenus scilicet opera infra bona
ex gratia elicitur pro parte quarta et equaliter
satis libentem gloria qua nos beaturus est.

51.

Caput IV De invisibilitate Dei.

Deum invisibile esse Scriptura docentur sapienter ac vi-
sibile. quia ante ratione hac Scriptura significatio que
prima fronte inter se pugnant videntur gulatione.
Da sint hinc in Capite explicabimus.

Articulus I De possibilitate intuitiva Dei visionis.

Not. 1. Intellex diffinitio visio seu cognitio abstracti-
va, quae habet per aliquid medium, seu Deus cognos-
citur per creaturas. Intuitiva per qua res videtur
imotata ut in se est. Denique apprehensiva, cum
res cognoscitur non solum ut in se est, sed in se et
claritate et distincte, quae cognoscibilis est.

Not. 2. Intellex adhuc est diffinitio visio. Visio
intuitiva corporalis quae fit per oculos corporis
et intellectus quae fit per oculos mentis seu intellectus.
utrague, Spiritus sanctus vel secundum vires naturales vel
secundum supernales.

§ I.
An possibile sit videre
Deum oculis corporeis

Deum oculis corporeis videri posse, erroneo putaverunt anthropomorphita

Conclusio
Deus oculis corporeis
videri non potest.

Prob. 1. ex S. Paul. 1. Timot. 6. Deum nullus hominum vidit, sed nec videre potest, quae locum Origenes et S. Hieronimus interpretantur et visionem per oculos corporeis, sicut in expresse ait S. Paulus 1. Cor. 2. oculus non vidit, quia preparavit Deus diligentibus eum. quia enim Deus preparavit electis esse deum est.

Prob. 2. ex SS. quod consensus unanimes est. S. Cyrilus Hierosol. Catechesi 9. carnis quod oculis aut cerni deus non potest, nam incorporeus est corporeos oculos cadere, requirit.

Prob. 3. rane potest quod oculis corporeis conspici potest in loco alio, sed necesse est, nec ubique, sed totum aut deus non est eius naturae quod deinde si deus

oculis corporeis quibus est, alijs quoque, quibus percipitur:
 non est enim potior ratio de Sensatione, quod oculos qua-
 sit alios, quibus: ac hoc fieri requirit; non enim Deus est
 sonus ut possit auribus percipi, quod quod. ita rationa-
 gancia et vitalis ferri non est in obtinendo, sed in port-
 natu: diu visio per oculos corporis pertinet ad Paul-
 late organica et vitale, Deus autem non est obtinendo port-
 natu huius facultati: quod quod. Min: quod: obtinendo
 portnatu oculi est visio. De corpore suo coloratu
 ac Deus non est huiusmodi quod quod.

Solu: Obtines.

Obj. 1. Job. c. 19 dicit in carne mea videbo deum meum,
 que oculi mei aspiciunt sunt. quod quod

R. d. a. in carne mea id est per carnem meam, oculi
 mei corporei. Na. in carne mea id est in
 carne mea existens post resurrectionem Generale
 videbo deum, et oculi mentis mea erunt aspiciunt
 H. C. a. et N. coad. vel aliter d. Deum recepto-
 rum quod apparet in die iudicii iudicaturus mun-
 dum C. a. Deum in iustia d. obtinendo per H. a. et coad
 ita S. Aug. l. ult. de civit. c. 29.

Obj. 2. Quod elevari facultas extra obtinendo sui spe-
 cificativum quod oculus corporeus poterit elevari
 ad dei visum. ant. quod. ignis inferni corporeus
 ex volente dei agit in obtinendo per H. a. et npe in
 demones, ac res factis non est obtinendo specificativum
 rei corporea quod quod

R. d. a. facultas vitalis Na. facultas quod agit
 per se modo in obtinendo C. a. et N. coad vitalium
 facultatu est ad obtinendo per H. a. et npe ad
 quod est huiusmodi habitudo et ordine dicunt, Ac ipse.

t vider
 corpore
 , curru
 corpore
 potest.
 De ad h
 Origine
 p oculu
 ity. p
 Deu d
 lectu
 imis
 carali
 i corpore
 corpore
 by
 de d

inchoata saltem effectibus partem habeant nuncupata
 est. at potentia n. vitalis ejus natura n. si, n. em. ad fal-
 an partem d. amantem obtin. hinc patet divi-
 paritas de igne infernali et oculo corporeo.

Art. 1. Deus eduxit creatas ex nullo. qd. hinc ad ques-
 curas operantes a deo possunt assumi et exten-

Re. d. e. q. possunt a priori intra ipsos obli-
 miter e. e. q. extra illos. N. e. q. et e. q. ad. ad. est
 reru. mutabilis n. si obnoxia; si am. p. o. lla
 vitalis v. g. visiva extra obli. p. u. ferretur
 ejus optia penitus quelleretur ut patet. nam
 visio corporea est e. p. t. h. e. p. t. h. e. i. s. et coloris p.
 tale impressio in tali Organo facta. qd.

Art. 2. minus distans male et p. t. e. qua
 finitum et infinitum, ai illud finitum p. v. i-
 dere deum infinitum: qd. in malis facultas obli-
 spiritalis asequi p. t.

Re. d. m. minus distans d. in. r. a. t. e. l. a. t. o. e. a.
 r. a. t. e. h. a. b. i. t. u. d. i. n. i. s. f. a. c. u. l. t. a. t. i. s. a. d. o. b. l. i. n. e. m. n. m.
 na. illud finitum habet inchoata potentia deum
 infinitum videndi, qua se cognoscibile et exten-
 mo. deus intra fines sui obli. q. t. e. t. u. r. ; n. vero
 malis facultas in se q. t. e. l. p. o. n. i. u. m. d. e. u. m. p. o. t. e. n. t. i. a.
 asequendi.

§ II

An possibile sit intuitive videre Deum visione intellectuali

Duo a. errors oppositi hic caute declinandi.
 ius. Præcoru. q. o. s. u. m. d. a. , q. u. i. v. o. l. u. n. t. d. e. u. m. n. i. n. t. u. i. t. i. v. e.
 et ill. est in se a. b. e. a. t. i. s. p. o. t. e. n. t. i. a. v. i. d. e. r. i. p. t. r. i. n. q. a. d.

ejus similitudine vel luce à deo derivata
hujus p. Bequardum et Bequinarum doctum
deum in naturalibus ab illis hinc videri posse sine
auxilio supernaturali illud ad hanc visum elevante.

555

Conclusio I Possibilis est saltem super- naturaliter intuitiva Dei visio.

Prob. 1. ex 1. Petr. 1. Cor. 13. videmus nunc p. speculum
et in enigmate, tunc am facie ad faciem. 11 Jo. 3
videmus nunc p. speculum cum apparuerit videbimus
eum sicuti est, quod clare et intuitive et non per aliquid
speculum.

Prob. 2. ex quibus sicut in decretis Eugen. 4. ubi
dicitur eas purgatas mox in calidum relinquit et intuitu
clare ipsi Deum sicut et unum sicuti est.

Prob. 3. ex 88. S. Chrysostomi in Barenen ad theo-
dorum Cassid. 4. quod dicitur ad quod ipsa rerum veri-
tas adicit, quod apertis regis oculis ipsi regis
querere crebit non ultra in enigmate nisi per spe-
culum sic facie ad faciem.

Prob. 4. sicut illud illud est a seque saltem quod
ad quod inchoata habet potentia, si illius creatura
inchoata habet potentia ad Deum intuitive videndum
quod est enim Deus intra latitudine obli eius specifi-
caliter quod est verum et intelligibile quod non.

Conclusio II Visio intuitiva Dei per so- las naturae vires impossi- bilis est.

Prob. 1. ex 1. Petr. Rom. 6. gratia Dei vita aeterna

unde sic argatur S. Thoas, vita aeterna est
 effectus gratiae elevantis illud: β vita aeterna con-
 sistit in visione Dei iuxta illud Joannis 17 haec est
 vita aeterna ut cognoscant te verum Deum quod supra
 intuitiva Dei non effab illud sibi reluto, β elevante
 per auxiliu gratiae.

Prob. 2. Ex quibus Viennensibus Cementis 5. god
 hunc de quardam errore damnavit: quilibet
 illis nata in se ipsa naturaliter est beata, ad non in-
 diget lumine gloria ipsam elevante ad Deum
 videndum.

Prob. 3. ratione potentia naturalis viribus propria non potest
 eliere operante supra naturalis, alias vel potentia de-
 sineret esse naturalis vel operatio supra naturalis: as
 visio Dei intuitiva est operatio supra naturalis, nam ad
 se tendens ad visum beatificum ut actus Dei
 sui est essentialiter supra naturalis ergo a potentia
 ipsa visio

Solv: Obtes.

Obj: contra 1. quod. Scriptura et beati. Deum invisibile
 sciunt, ergo
 R. d. a. invisibile oculis corporeis C a. oculis
 mentis β d. ex illis natas viribus C Beneficio
 gratiae β d. in hac vita C in altera vita β d.
 visio comprehensiva C visio intuitiva β h. et con-
 trast. S. Chrys. hom. 3. de inprehensibili
 crepiti ait angelos non videre ipsa potentia pura
 β ad temperatum lumen ergo C
 R. N. d. natas S. Chrys. excludit duntaxat
 cognitio Dei comprehensiva seu effata cognitio
 ut ipsemet Rom. 4. exponit, quae Anomaj quod

hi ex professo oppugnabat ad mittebant, n̄ vero
 intuitiva simpliciter quā vocabatur temperata, quia
 est accommodata et proportionata finita capabilitati illius
 creati, qui Deū q̄tus est n̄ q̄ comprehendere p̄
 Obj 2. potentia finita n̄ p̄ tendere in ob̄m infi-
 nitū: ai Deū est infinitus, illiq̄ aut̄ creatus
 est potentia finita q̄.

R̄. d. M. n̄ p̄ tendere modo infinito C. M. modo
 finito et simpliciter intuitivo N. M. q̄.
 R̄. d. i. n̄ magis facultas finita p̄ attingere ob̄m
 infinitū, quā locus finitus p̄tinere corpus exten-
 sū infinite q̄.

R̄. d. p̄. d. i. q̄. Eff. quia locus corpori aequatur n̄
 facultas ob̄m
 R̄. d. i. intuitiva Dei visio eliciat̄ ab illū creatō
 p̄cipatur ab ob̄o infinito: q̄ v̄ est infinita q̄
 est ab̄idū v̄ est in populo.

R̄. d. a. ab ob̄o infinito inadegate et finito modo
 cognito C. a. adaequate et modo infinito cognito
 N. a. ad. eiq̄ infinita ex facie immutabilit̄ et
 ob̄ivē C. eiq̄. habet em̄ p̄ ob̄o et ob̄o Deū infinito.
 localiter exhibet̄ et int̄facie N. eiq̄. et ad.

Obj 3. q̄tra 2. q̄tra Deū p̄netur intra limites
 ob̄i illius creati q̄ em̄ n̄baler cognoscere p̄.
 R̄. d. a. intra limites ob̄i, q̄realis et inchoative C. a.
 habet em̄ illius potentia inchoata videndi et cog-
 noscendi Deū, quia reverā est intelligibilis. intra
 limites ob̄i generalis N. a. indiget em̄ illius bene-
 ficio gratia efficiat̄ et elevetur ad visū Dei.

Qual. qua requirante ad intuitivā Dei visū
 R̄. tria singi possunt effectiva intuitiva Dei
 visū principia: unū ex parte ob̄i, scilicet Species
representans Deū. alterū ex parte Dei n̄pe Ca-
reficiū gratia illū elevantis q̄ q̄ vocant̄.

Lumen gloria. Inq; illud à qo epus modi
visio eliciatur.

Qua 2. an aliqua species concurrant ad Dei usum
ante responsum.

Notand. Species est obli. idea seu imago in qd
obli. ~~2.~~ representatur. Dividitur in imprefa
qua est idea obli, qua menti imprefa fit in
ea ad obli, qd representat cognitione gcurrit.
Et exprefa qua est obli. cognitio ab illu ex-
prefa seu actualis trus cognitionis. Voluntatem
obli, obli. sui ipsius specie menti imprefa
ae mente p huc actus eformare idea maxi-
me h'etate obli, cuius habebat specie imprefa
qo notato.

Q. 1. nlla admitti p species imprefa in intuitiva
Dei visione tu qia una estia p sua immaterialitate
et intensitate est maxime illud, p se ipsa quod
tu qia videre deum intuitivè est ipse videre fr
specie absq; Animate et in se ipso.

Q. 2. in intuitiva Dei visione locum habere requit
Species exprefa. qia illud in intuitiva Dei
visione effoare n p imagine obli qd cognos-
cit npe Dei; obli. em qd in aliquo ente creato
representari requit, exprimi n p aliqua creato
mentis actus.

Species ois actio habet trus; na ois actio effa
causae rei pductiva. ai visio Dei effa actio qo

Q. d. M. habet trus vel realiter pductivè vel p
Cognitio C. M. sp realiter pductivè N. M. vix
am beatifica habet trus pure cognitivè; effa
pura vitalis tendentia, pura receptio Dei in
me presentis illud à qo videtur. d. m. obli. n
ois actio transiens effa pductiva alius rei C.
actio immanens N. d. haec em effa im intuitiva obli
et vitalis tendentia in suo obli.

Quaeritur: an ad visum beatificum requiratur aliquid
speciale dei auxiliū.

R: affirm. ut patet ex q. 2. illi autem specialis
Dei cursus a se lumen gloria nuncupatur,
quia respectu illius id operatur, quod lux solis
respectu oculorum. hinc in Gal 3. dicitur:
in lumine tuo videbimus lumen.

Quaeritur: quid sit lumen gloriae?

R: Voluntatem quae lumen gloriae esse habitum
a Deo ac beata infusum, nos in se sibi videtur
opinio eorum qui attendunt esse auxiliū actuale
sui cursus extraordinarium, quod Deus beatorum
mentes elevat ac corborat ad sui visum intuiti-
vum, quia entia sine necessitate multiplicanda non
sunt, quibus autem Dei extraordinarius manifeste
sufficiens est illud qui inchoata Deum videndi
potentia elevat, ad actualem Dei visum elevandi.

Quaeritur: quomodo gerrat illud ad Dei visum?

R: illud active gerrat ad visum Dei elicienda
et virtute sibi propria elevata in lumen glo-
ria: nam illud ad visum beatificum gerrat
sicut est potentia vitalis se se movens ab infirmitate
et virtute propria: ex quo in inferitur, illud
gerrare ad hanc visum tam eadem potentia, quae
agitur virtute propria et ut potentia vitalis; lumen
vero gloriae tam eadem inchoata, quia unum
auxiliū ipsius illius visum elicit, cuius sui
virtute relinquitur prae incipere esse.